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BSP301 BRAMA PRZYSCIENNA TRENINGOWA PNEUMATYCZNA
BSP301 PNEUMATIC WALL-MOUNTED TRAINING GATE
BSP301 VARIABILNI KLADKA SE ZAVAZIM NA STENU

BSP301 KRAFTSTATION MIT PNEUMATISCHEM WIDERSTAND
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Zasady bezpieczenstwa

Ostrzezenie:

1. Przed uzyciem bramy przysciennej nalezy najpierw sprawdzic, czy
wszystkie sruby sg dobrze dokrecone.
2. Dokonaj niezbednej regulacji, uzyj ciezaru, ktory Ci odpowiada.
3. Kiedy wykonujesz ruchy, réb to powoli, bedzie to miato lepszy efekt.
4. Podczas ¢wiczeh dodawaj ciezary stopniowo..

Uwaga:
1. Przed rozpoczeciem jakiegokolwiek planu éwiczen zalecamy
skonsultowanie sie z lekarzem.
2. Upewnij sie, ze wszystkie sruby sg mocno zablokowane.
3. Powazne ¢wiczenia nalezy wykonywac dopiero 40 minut po positku.
4. Przed rozpoczeciem ¢wiczen nalezy zatozy¢ stréj i obuwie sportowe.
5. Wykonaj rozgrzewke, aby unikngé obrazen.
6. Dzieci powinny trzymac sie z dala od tego urzadzenia.
7. Osoby starsze, dzieci i osoby niepetnosprawne powinny by¢ pod
nadzorem opiekuna.
8. Nie nalezy podtgczac niczego do tego sprzetu fitness, poniewaz moze to
spowodowac jego uszkodzenie.
9. Montaz odbywa sie za pomoca kotew stalowych do solidnej

betonowej sciany



Opis gwarancji

Zakres gwarancji
Uszkodzenia powstate w wyniku prawidtowej konserwacji i normalnej
eksploatacji nie sg czynnikami sztucznymi. Karta gwarancyjna dla

pierwotnego nabywcy nie podlega przeniesieniu.

Nastepujace warunki nie sg objete zakresem gwarancji:

1. W wyniku naduzycia, zaniedbania, wypadku lub nieautoryzowanej
modyfikaciji;

2. Innych nielegalnych operaciji i wynikajgcych z nich uszkodzen.

Serwis naprawczy i konserwacyjny -~
Wszystkie akcesoria do zintegrowanego trenazera nasciennego

sg dostepne u lokalnego dystrybutora; u naszych dystrybutoréw mozna

uzyskac wszelkiego rodzaju ustugi.



Informacje o produkcie

Zainstaluj i montuj w oparciu o model BSP301

Rozmiar zestawu: 1965x616x167.6(mm)
Waga brutto/netto: 64.5KGS/70KGS
Funkcja: Pneumatic 5-30KGS

Standard: GB17498.1-2008,EN 957




Instrukcja montazu
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Instrukcja operacji

Time
Cal/Pulse
Mean power

Peak power

plesabl Stroke

Return Mode Plus

Wyswietlacz

1. Okno wyswietlacza: czas, kalorie/tetno, srednia moc, moc szczytowa,
obcigzenie

2. Okno kalorii/tetna, wyswietla tetno, gdy ono wystepuje, w przeciwnym
razie wyswietla kalorie.

3. Dwa rzedy sSwiatet po lewej i prawej stronie pokazujg stan dtugosci
lewego i prawego uchwytu.

Przycisk

1. ,Powrét”,  Tryb”, +", ,-";



Wiacz

Brzeczyk wyemituje jeden dtugi sygnat dzwiekowy, a wyswietlacz przejdzie
w tryb gotowosci po 2 sekundach.

Tryb gotowosci

1. W trybie gotowosci domysinie ustawiony jest tryb normaliny;

2. Tryby ¢wiczen obejmujg: tryb normalny, tryb odliczania czasu, tryb
odliczania kalorii i tryb odliczania powtorzen.

3. Tryby mozna przetaczac, naciskajgc przycisk trybu. W trybie innym niz
normalny nalezy nacisng¢ przycisk powrotu, aby powréci¢ do trybu
normalnego.

4. W trybie gotowosci, gdy tryb sportowy jest trybem normalnym, nacisnij
przyciski + -, aby dostosowac obcigzenie.

5. W trybie gotowosci, gdy trybem sportowym jest tryb odliczania, nacisnij
przyciski + -, aby dostosowa¢ odpowiednig wartos¢ odliczania.

6. Regulowany zakres przeciwwagi: 5KG-30KG-50KG w zaleznosci od
wersji, kazda regulacja wynosi 2,5KG, przeciwwage mozna rowniez
regulowac, gdy wartos¢ odliczania nie jest regulowana.

7. Zakres ustawien czasu: 1 minuta-90 minut, kazda regulacja to 30 sekund,
warto$¢ domysina to 5 minut.

8. Zakres ustawien kalorii: 5-650kcal, kazdorazowa regulacja 5kcal,
warto$¢ domysina 20kcal.

9. Zakres ustawien powtérzen: 10-9900 razy, dostosuj raz za kazdym
razem, wartos¢ domysina to 50 razy.

10. Brak dziatania po 10 minutach czuwania - system przechodzi w stan
hibernaciji.

Cwiczenia

1. Pociggniecie za uchwyt jest traktowane jako sygnat do rozpoczecia
¢wiczen.

2. Po rozpoczeciu ¢wiczenia, gdy uchwyt nie zostanie wyciggniety przez 30



sekund, ¢wiczenie zostanie wstrzymane, a brzeczyk wyemituje jeden dtugi
sygnat dzwiekowy.

3. Jesli podczas éwiczenia nacisniesz przycisk powrotu, ¢wiczenie zostanie
zatrzymane, a brzeczyk wyemituje jeden dtugi sygnat dzwiekowy.

4. W trybie odliczania po zakonczeniu odliczania ¢wiczenie zostanie
zatrzymane, a brzeczyk wyemituje jeden dtugi sygnat dzwiekowy.

Pauza

1. Po wstrzymaniu ¢éwiczenia nacisnij przycisk powrotu, éwiczenie zostanie
zatrzymane, a brzeczyk wyemituje jeden dtugi sygnat dzwiekowy;

2. Po wstrzymaniu ¢wiczen i braku aktywnosci przez 10 minut system
przejdzie w stan hibernacji.

3. Po pociggnieciu za uchwyt ¢wiczenie jest kontynuowane.

Stop

1. Po zatrzymaniu ¢éwiczenia w oknie wyswietlacza wyswietlane sg dane
tego ¢éwiczenia, a po 10 minutach bezczynnosci nastepuje przejscie w tryb
uspienia.

2. Po zakonczeniu ¢wiczenia nacisnij przycisk powrotu, aby przejs¢ do
stanu gotowosci.

3. Po zatrzymaniu ¢wiczenia na 5 sekund, wyciggnij uchwyt i ponownie
rozpocznij ¢wiczenie.

Hibernacja

Gdy system znajduje sie w stanie hibernacji, mozna go wybudzic,
naciskajgc dowolny przycisk lub pociggajgc za uchwyt.

Btad

1.Tylko biagd komunikacji ER1 zostanie automatycznie usuniety po
przywréceniu komunikaciji. Inne usterki wymagajg wylgczenia zasilania i
ponownego uruchomienia.



Kody bledéw

Kod Opis Powod
ER1 Btad komunikacji z Tablica wyswietlacza nie
wyswietlaczem moze odbierac
komunikacji
ER2 Btad probkowania AD Prébkowanie AD
przekracza normalng
wartosé
ER3 Ochrona silnika Silnik pracuje
nieprzerwanie przez 5
minut
ER4 Zabezpieczenie przed Spuszczanie powietrza
opréznieniem przez 3 minuty
ER5 Awaria wlotu powietrza Silnik pracuje, ale
cisnienie powietrza nie
wzrasta
ER6 Awaria oprézniania Otwarcie orpozniania.
Cisnienie powietrza nie
spada
ER7 Btad komunikacji z ptytg Plyta sterowania nie

sterowania

moze odebraé
komunikaciji




Liny stalowe mogg sie zuzywaé
i wydtuza¢ po dlugim czasie
uzytkowania. Gdy lina stalowa jest zbyt
dtuga, mozna wyregulowaé gniazdo
podwdjnego kota pasowego, a gdy lina
stalowa jest powaznie zuzyta, nalezy jg
wymienic.

Regulacja dtugosci liny stalowej
W celu lepszego wykorzystania tej bramy, lina stalowa wydtuzy sie po
diugotrwatym uzytkowaniu, dlatego konieczne jest dostosowanie liny

stalowej do najlepszego stanu.

Regulacja liny stalowej

1. Zdejmij przednig pokrywe trenazera.

2. Jesli lina stalowa jest zbyt dluga, uzyj klucza 19*22, aby poluzowaé
nakretke M12, nastepnie zdejmij koto pasowe (nie zmieniaj kierunku liny
stalowej), a nastepnie obro¢ podstawe podwojnego kota pasowego 1-2 razy
zgodnie z ruchem wskazéwek zegara, aby wyregulowac line stalowg do
odpowiedniej dlugosci, na koniec zainstaluj koto pasowe i dokre¢ nakretke.



Lista czesci

Gdy lina stalowa jest zbyt dluga

Nr | Nazwa Opis Szt. Nr | Nazwa Opis Szt
Rama gtéwna Stojak ze
01 1 02 | stali 1
nierdzewnej
Przesuwne Podwdjne
03 | siedzisko 1 04 | koto 2
pasowe
Plyta Podstawa
05 | przylaczeniowa | T3.0*55*136 | 4 06 | kota 1
pasowego
Plyta gniazda Plyta nos$na
07 | sprezarki T2.5*96*170 | 1 08 | cylindra T2.5*70*149 1
powietrza
Plyta Plyta
09 | przytaczeniowa T2.5*63*94 2 10 | gniazda T2.5*110*123 | 1
zbiornika gazu dywersji
Arkusz Pokrywa
1 ochronny T2.0*30*14. 1 12 Srubowa 019.52.5H 8
sprezarki 5

powietrza




Cztery w jednym Hak do

13 ) 1 14 96*60 2
sworzniu tykwy

15 | 75 Koto pasowe 1 16 | 59 Krazek 9
59 Koto pasowe Magnes )

®6*5 silny
17 | z otworem 2 18 2
magnes

magnetycznym
Ztacze liny Aluminiow

19 | stalowej ¢18*33 2 20 | aostona 100*40*20 2

rury

Aluminiowe Przednia
listwy panelowe ostona T6.0*400*195

21 12*20*1865 1 22 1
z tworzywa 0
sztucznego
Uchwyt do Tuleja ®22*13

23 | Wy . 2 24 ) 4
ciagnigcia nylonowa Czarny

Nr | Nazwa Opis Szt.. Nr Nazwa Opis Szt.
Wydrazony Podktadka

25 ) ®60*35 2 26 40*100*10 | 2
dhugi rekaw pod stope
Poduszka Lina stalowa

27 . ©12*P6*10 4 28 ©3.3*7980 |1
bocznikowa
Rura taczaca Panel tylny T4.0*570*

29 ®30*36.3 2 30 1
przewody 1945
Skrzynka Skrzynka

31 : 1 32 1
monitora kontrolera
Panel okna Uchwyt na

33 | wyswietlacza | T2.0*87*219 1 34 | opaske 5

kablowg
ST3*10 Sruba

35 , ) 14 36 . M4*8 6

Sruba Niklowany galwanizowa




37 | Sruba M4*10 6 38 | Sruba M4*18 4
39 | Sruba M4*35 2 40 | Sruba M5*10
41 | Sruba M5*15 2 42 | Sruba M6*15 12
43 | Sruba M4*8 4 44 | Sruba M6*10
45 | Sruba M6*15 12 46 | Sruba M6*30 4
47 | Sruba M6*30 3 48 | Sruba M6*30 2
49 | Sruba M6*50 1 50 | Sruba M8*15 14
51 | Sruba M8*15 2 52 | Sruba M10*20 4
53 | Sruba M10*50 1 54 | Sruba M10*55 1
55 | Sruba M10*85 2 56 | Sruba M12*40 1
57 | Nakretka M6 18 58 | Nakretka M10 4
Nakretka Podktadka $6.6*$11.8
59 M12 60 28
1.6
Podktadka Podktadka $11*$20*2
61 $9*$16*t1.6 16 62 0 12
Podktadka Plytka
63 $13*$25*2.0 | 2 64 ] 75%200 1
monitora
65 | Kontroler 80*120 1 66 | Czujnik Halla | 40*40 2
Nr Nazwa Opis Szt., Nr Nazwa Opis Szt.
Rozdzielacz Rurka A
97 ] 32*32*112 1 98 1
powietrza
99 | Przew6d B 1 100 | Rurka C 1
101 | Rurka D 1 102 | Przewdd 1
Klamra rurki Plytka
103 1 104 ] T1.0%7%(70) | 2
monitora
Sruba BT4*8 Sruba
105 _ 4 106 M10*80 4
Nilowany
107 | Klucz 1
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Faza rozgrzewki

Ten etap pomaga w prawidiowym przeptywie krwi w organizmie
i w prawidlowej pracy miesni. Zmniejsza rowniez
ryzyko skurczéw i urazéw miesni. Zaleca sie wykonanie kilku
¢wiczen rozciggajgcych, jak pokazano ponizej. Kazde rozcigganie
powinno trwa¢ okoto 30 sekund, nie zmuszaj sie i uwazaj na
miesnie - jesli boli, ZATRZYMAJ SIE.

C@ MIESNIE
SKLONY W WEWNETRZNE UD
PRZOD

EYDKA / ACHILLES

SKRETY BOCZNE ROZCIAGANIE MIESNI UD

Faza odpoczynku

Ten etap ma na celu rozluznienie uktadu sercowo-naczyniowego i
miesni. Jest to powtdrzenie ¢wiczenia rozgrzewajgcego, np.
zmniejszenie tempa, kontynuowanie przez okoto 5 minut. Nalezy
teraz powtdrzy¢ CEwiczenia rozciggajgce, ponownie pamietajac,
aby nie forsowac ani nie nadwyreza¢ miesni podczas rozciggania.
Wraz z poprawg kondycji moze by¢ konieczne trenowanie dtuzej i
ciezej. Zaleca sie trenowanie co najmniej trzy razy w tygodniu i,
jesli to mozliwe, rownomierne roziozenie treningbw w ciggu
tygodnia.



Safety Preacatuions
Warning:
1.Before using wall mounted integrated trainer,please first check if all the
screws are locked tightly or not.
2.Make necessary adjustment,use the weight that suites you.
3.When you make movements,take control,make it slow,it will have better
effect.
4.When you exercise,add weights gradually.
Attention:
1.Before starting any exercise plan, we suggest you to consult your doctor.
2.Please make sure all the bolts are locked tightly.
3.0nly do serious exercise 40 minutes later after meal.
4.Please wear sports suits and sports shoes before you start to exercise.
5.Do warm-up exercise to avoid injury.
6.Children should stay away from the this machine, to avoid injury.
7.The old ,kids,disabled people should be given care guidance
supervision.
8.Do not plug anything into any parts of this fithess equipment, or it may
cause damage.

9. Installation is by means of steel anchors to a solid concrete wall.


http://www.baidu.com/link?url=OP5it9JjAipMvp8Ld4LWgxgZx-8t78RR94mOpDQRDCavgQHYr1dQd-BO2QPH6LLIHVMrGNhCYQBFiFizKFdQBvhayt2y7wXwSMiHsC51fzG

Warranty Decription

Warranty range

Damage in correct maintenance and normal operations ,not factitious

factors. Warranty card to the original purchaser, shall not be transferred.

The following conditions are not under warranty range :
1.As a result of abuse, neglect, accident, or unauthorized modification;

2.0ther illegal operations and resulting damage.

Repair and Maintenance Service.
All the accessories of the wall mounted integrated trainer
are available in the local distributor; you can get all kinds of services from

our distributors.



PRODUCT INFO

Assembly size: 1965x616x167.6(mm)

Gross /Net weight: 64.5KGS/70KGS

Function: Pneumatic 5-30KGS




Standard: GB17498.1-2008,EN 957

Install and punch can base on this picture  Model No: BSP301
ASSEMBBLY INSTRUCTION

:
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OPERATION INSTRUCTION

Time
Cal/Pulse
Mean power

Peak power

plesabl Stroke

Return Mode Plus

One. Display

1. Display window: time, calories/heart rate, average power, peak power,
times, weight.

2. Calorie/heart rate window, which displays the heart rate when there is a
heart rate, otherwise it displays calories.

3. The two rows of lights on the left and right show the length status of the
left and right handles.

TWO. Button

1."Return”, "Mode", "+", "-";



Three. Power on

The buzzer beeps once for a long time, and the display enters standby after
2 seconds.

Four. Standby

1. When in standby, the default is normal mode;

2. Exercise modes include: normal mode, time countdown mode, calorie
countdown mode, and times countdown mode.

3. You can switch modes by pressing the mode button. When in
non-normal mode, press the return button to return to normal mode.

4. In standby mode and the sports mode is normal mode, press the + -
buttons to adjust the weight.

5. In standby mode and the sports mode is countdown mode, press the + -
buttons to adjust the corresponding countdown value.

6. Adjustable range of counter weight: 5KG-30KG-50KG different versions,
each adjustment is 2.5KG, the counterweight can also be adjusted when
the countdown value is not adjusted.

7. Time setting range: 1 minute-90 minutes, each adjustment is 30 seconds,
the default value is 5 minutes.

8. Calorie setting range: 5-650kcal, adjust 5kcal each time, default value
20kcal.

9. Times setting range: 10-9900 times, adjust once each time, default value
is 50 times.

10. No operating after 10 minutes of standby, system enters hibernation.

Five. Exercise

1. Pulling the handle is regarded as a signal to start exercising.

2. After the exercise starts and the handle is not pulled out for 30 seconds,
exercise is paused and the buzzer will beep once for a long time.

3. During exercise, press the return button, exercise stops, and the buzzer
will beep once for a long time.



4. In the countdown running mode, after completing the countdown value,
exercise stops and the buzzer will beep once for a long time.

Six. Pause

1. After exercise is paused, press the return button, exercise stops, and the
buzzer will beep once for a long time;

2. After exercise is paused and there is no operation for 10 minutes, the
system enters hibernation.

3. After pulling the handle, the exercise continues.

Seven. Stop

1. After the exercise stops, the display window displays the data of this
exercise and enters sleep after 10 minutes of no operation.

2. After the exercise stops, press the return button to enter the standby
state.

3. After the exercise stops for 5 seconds, pull out the handle and restart the
exercise.

Eight. Hibernation

When the system is in hibernation, you can wake it up by pressing any
button or pulling the handle.

Nine. Error

1.When a fault occurs, only the ER1 communication fault will be cleared
automatically after the communication is restored. Other faults need to be
powered off and restarted.



2.Error code

Error code Description Reason
ER1 Display board Display board cannot
communication failure receive communication
ER2 AD sampling failure AD sampling exceeds
normal value
ERS3 Motor protection The motor runs
continuously for 5
minutes
ER4 Deflate protection Deflate for 3 minutes
ER5 Air intake failure The motor is running but
the air pressure does not
rise
ER6 Deflation failure Open the deflation and
the air pressure does not
drop
ER7 Control board Control board cannot
communication failure receive

communication




Wire ropes may wear and lengthen
after long time use. When the wire
rope is too long, the double pulley
seat can be adjusted.When the wire
rope is seriously worn, it needs to be
replaced.

Adjustment of wire rope length
In order to better use this trainer, the steel wire rope will become longer after
long-term use, so it is necessary for you to adjust the steel wire rope to the
best condition.
Wire rope adjustment
1. Remove the front cover of the trainer.
2. If the wire rope is too long, use a wrench 19*22 to loosen the M12 nut,
then remove the pulley (do not change the direction of the wire rope), and
then rotate the double pulley base 1-2 times clockwise to adjust the wire rope
to the appropriate length, finally install the pulley and tighten the nut.

when the wire rope is too long

el




PART LIST

NO | ITEM DESC QTY NO | ITEM DESC QT
Stainless
01 | Main frame 1 02 | steel 1
upright
o double
03 | Sliding seat 1 04 2
pulley
Connection wall Connect
05 T3.0*55*136 | 4 06 1
board pulley base
) Cylinder
Air compressor
07 T2.5*96*170 | 1 08 | support T2.5*70*149 |1
seat plate
plate
Gas tank ) ]
) Diversion
09 | connection T2.5*63*94 2 10 T2.5*110*123 | 1
seat plate
plate
Air compressor Screw
11 ) T2.0*30*14.5 | 1 12 ¢19.5*2.5H 8
protective sheet cover
13 | Fourin one pin 1 14 | Gourd hook | ¢6*60 2
15 | 75 Pulley 1 16 | 59 Pulley 9
59 Pulley with ®6*5 strong
17 ) 2 18 | Magnet 2
magnetic hole magnet
i o Aluminum
19 | Wire rope joint ®18*33 2 20 100*40*20 2
tube cover
Aluminum
] T6.0*400*195
21 | plastic panel 12*20*1865 1 22 | Front cover 0 1
strips
. Nylon
23 | Pulling handle 2 24 ®22*13 Black | 4

sleeve




NO | ITEM DESC QTY, NO | ITEM DESC QT
Hollow long
25 »60*35 2 26 Foot pad 40*100*10 | 2
sleeve
Shunt )
27 . O12*P6*10 4 28 Wire rope ®3.3*7980 | 1
cushion
Wire joint T4.0*570*
29 ®30*36.3 2 30 Back panel 1
tube 1945
31 | Monitor box 1 32 Controller box 1
Display Cable tie
33 ) T2.0*87*219 1 34 5
window panel holder
ST3*10 Nickel
35 | Screw 14 36 Screw M4*8 6
plated
37 | Screw M4*10 6 38 Screw M4*18 4
39 | Screw M4*35 2 40 Screw M5*10
41 | Screw M5%15 2 42 Screw M6*15 12
43 Screw M4*8 4 44 Screw M6*10
45 | Screw M6*15 12 46 Screw M6*30 4
47 | Screw M6*30 3 48 Screw M6*30 2
49 | Screw M6*50 1 50 Screw M8*15 14
51 | Screw M8*15 2 52 Screw M10*20 4
53 | Screw M10*50 1 54 Screw M10*55 1
55 Screw M10*85 2 56 Screw M12*40 1
57 | Nut M6 18 58 Nut M10 4
$6.6*$11.8
59 | Nut M12 60 Washer 28
*t1.6
$11*$20*t2
61 | Washer $9*$16*t1.6 16 62 | Washer 0 12
63 | Washer $13*$25*2.0 | 2 64 | Monitor board | 75*200 1
65 | Controller 80*120 1 66 Hall sensor 40*40 2




NO ITEM DESC QTY| NO | ITEM DESC QT
97 Air distributor | 32*32*112 1 98 Tube A 1
99 Tube B 1 100 | Tube C 1
101 | Tube D 1 102 | Tube 1
Monitor
103 | Tube buckle 1 104 T1.0*7%(70) | 2
board
BT4*8 Nickel
105 | Screw 4 106 | Bolt M10*80 4
plated
107 | Wrench 1
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The Warm Up Phase

This stage helps get the blood flowing around the body and the
muscles working properly. It will also reduce the risk of cramp and
muscle injury. It is advisable to do a few stretching exercises as
shown below. Each stretch should be held for approximately 30
seconds, do not force or jerk your muscles into a stretch - if it

hurts, STOP.
E INNER THIGH

FORWARD
BENDS

CALF {f ACHILLES

SIDE BENDS OUTER THIGH

The Cool Down Phase

This stage is to let your Cardio-vascular System and muscles
wind down. This is a repeat of the warm up exercise e.g.
reduce your tempo, continue for approximately 5 minutes.
The stretching exercises should now be repeated, again
remembering not to force or jerk your muscles into the
stretch.

As you get fitter you may need to train longer and harder. It is
advisable to train at least three times a week, and if possible
space your workouts evenly throughout the week.



Bezpeénostni pokyny
Varovani:

1.Pfed pouzitim variabilni kladky nejprve zkontrolujte, zda jsou vSechny
Srouby pevné zajistény.
2.Provedte potfebné nastaveni a vyberte zatéz, ktera Vam vyhovuije.
3.Pohyb béhem tréninku provadéjte pomalu a plynule, bude mit vétsi uc€inek.
4.Z4téz béhem tréninku zvySujte postupné.

Upozornéni:
1.PFed zahajenim jakéhokoliv tréninkového planu se poradte se svym
lékafem.
2.ZKkontrolujte, zdajsou vSechny Srouby dotazeny.
3.Trénujte nejdfive 40 minut po poslednim jidle.
4. Trénujte ve vhodném sportovnim odévu a vhodnych botech.
5.Pfed tréninkem se rozcvicte, abyste predesli zranéni.
6.Déti udrzujte mimo dosah zafiZeni, abyste pfedesli zranéni.
7. Starym lidem , détem, zdravotné postizenym osobam by mélo byt
vénovano peclivé vedeni.
8.Do mechanizmu zafizeni nevkladejte zadné cizi pfedméty, mohlo by dojit k
poskozeni zafizeni.
9. Instalace se provadi pomoci ocelovych kotev do pevné betonové

stény.



Popis zaruky
Rozsah zaruky

Poskozeni a poruchy pfi dodrzeni spravné udrzby a spravného pouzivani v
souladu s touto pfiru¢kou. Nikolv fyzicka poSkozeni. Zaruéni list se

nepfrevadi.

Nasledujici podminky nespadaji do rozsahuj zaruky :
1V disledku zneuziti, zanedbané udrzby, nehody, neopravnéné Upravy;

2.Jiné neschvalené upravy a z nich plynouci poskozeni.

Nakup pfrislusenstvi a udrzba.
Veskeré pfislusenstvi k variabilni kladce mizete zajistit u svého lokalniho

prodejce. Distributor zafizeni Vam dokaze zajistit udrzbu a servis zafizeni.



INFORMACE O PRODUKTU

Polohu montaznich otvoru Ize vycist z nakresu

Model: BSP301

Rozmeéry: 1965x616x167.6(mm)
Hmotnost netto/bruto: | 64.5KG/70KG

Zatéz: Pneumaticka 5-30KG
Norma:

GB17498.1-2008,EN 957




POSTUP MONTAZE




® - 0~ 0n 0v 0= 0e 0~ 0= 0» 02[) |p o2 o= o= o o= oe 08 Om ON 08 OX OR 08 OF 0R 0

5
=

(c]
.
.
3
.
3
.
9
°
g
o
;
.
3
o
3
o
3
o
H
O
o
2
o
8
o
%
o
8
.
8
o
8
2
s
o
5
<
H
2
H
.
H
2
H
o
H
5
H
3
2
.




FUNKCE POCITACE

Time
Cal/Pulse
Mean power

Peak power

Weight

Stroke

Returm  Mode Plus Minus

1. Displej

1. Zobrazeni: Cas, spalené kalorie / tepova frekvence, priimérny vykon,
max. vykon, ¢as, hmotnost zatéze.

2. Pole spalené kalorie / tepova frekvence zobrazuje tep pouze pokud je
pripojen vysila€ tepové frekvence (hrudni pas).

3. Svislé sloupce po stranach displeje zobrazuje délku vytazeni levého a
pravého madila.

2. Tlacitka

1."Return”, "Mode", "+", "-";



3. Zapnuti

Reproduktor vyda dlouhy signal a po 2 vtefinach se rozsvidi displej.

4. Pohotovostni rezim

1. V pohotovostnim rezimu je vychozi Zakladni rezim;

2. Rezimy cvi€eni zahrnuji: Zakladni rezim, rezim odpocitavani pfitah,
rezim odpocitavani kalorii a rezim odpocitavani ¢asu.

3. Rezimy muzete prepinat stisknutim tlaCitka "Mode". Kdyz se nachazite v
jiném nez Zakladnim rezimu, stisknutim tlacitka "Return" se vratite do
Zakladniho rezimu.

4.V Zakladnim rezimu upravujete tlacitky “+“ a “-“ hmotnost zatéze.

5. V rezimu s odpoc¢tem upravujete tlacitky “+“ a “-“ cilovou hodnotu.

6. Rozsah nastavitelné zatéze: 2,5 - 30KG v krocich po 2,5 kg.

7. Rozsah nastavitelného ¢asu: 1 - 90 minut, v krocich po 30 vtefinach.

8. Rozsah pro spalené kalorie: 5 — 650 kcal, v krocich po 20 kcal.

9. Rozsah pro nastaveni opakovani: 10-9900, v krocich po 1 pfitahu.

10. Zafizeni po 10-ti minutach necinnosti pfejde do rezimuhibernace.

4. Trénink

1. Zatahnuti za rukojet je povazovano za signal k zahajeni cviceni.

2. Po zahgjeni cviCeni a nezatahnuti za rukojet po dobu 30 sekund cvi¢eni
pozastavite a bzu€ak jednou dlouze pipne.

3. Béhem cvideni stisknéte tla¢itko “Return”, cviéeni se zastavi a bzuéak
jednou dlouze zapipa.

4. V rezimu odpocitavani se po dokonceni odpocitavani hodnoty cviceni
zastavi a bzu¢ak jednou dlouze zapipa.

6. Pauza

1. Pro pozastaveni cviCeni stisknéte tlacitko “Return”, cvi€eni se zastavi a
bzuc€ak jednou dlouze pipne;
2. Po pozastaveni cvi€eni, kdy po dobu 10 minut neni provadéna zadna



operace, prejde systém do rezimu hibernace.
3. Po zataZeni za rukojet’ cvieni pokraCuje.

7.Konec tréninku

1. Po ukonc¢eni cviCeni se v okné displeje zobrazi udaje o tomto cviceni a
po 10 minutach necinnosti pfejde do rezimu hibernace.

2. Po zastaveni cviCeni prejdéte stisknutim tlacitka “Return” do
pohotovostniho rezimu.

3. Pokud po vice nez 5-ti vtefinach zatahnete za rukojet, trénink se spusti
znova.

8. Hibernace

Kdyz je systém v rezimu hibernace, muzete jej probudit stisknutim
libovolného tla¢itka nebo zataZenim za rukojet.

9. Chyba

1.Pokud dojde k poruSe, pouze u chyby ER1 dojde k automatickému
odstranéni chyby po obnoveni signalu. U ostatnich zavad je potifeba
zafizeni odpoijit od napajeni.

2.Chybové kody

Chybovy kod Popis Duvod
ER1 Chyba komunikace Displej nepfijma signal od
fidici jednotky
ER2 Chyba vzorkovani Vzorkovani prekracuje
bé&Znou hodnotu
ER3 Ochrana motoru Kompresor bézi 5 minut v
kuse
ER4 Ochrana proti vyfouknuti | Tlak se snizuje déle nez 3

minuty




ER5 Chyba tlaku Kompresor tlakuje ale tlak
nestoupa

ER6 Chyba vyfukovani Ventil pro vyfukovani je
otevien ale tlak se
nesnizuje

ER7 Chyba komunikace Zakladni deska
napfijma signal

Ocelova lana se mohou po delsi
/ dobé pouzivani opotfebovat a

natahnout. Pokud je ocelové lano
pfilis dlouhé, je mozné nastavit sedlo
dvojité kladky. Pokud je ocelové lano

vazné opotfebované, je tfeba ho
vymeénit.

Nastaveni délky ocelového lana
Pfi dlouhodobém pouZzivani se ocelové lana natahuji, proto je nutné tuto
délku kompenzovat.



Serizeni délky lana

1. Sejméte pfedni kryt trenazéru.
2. Pokud je ocelové lano pfili§ dlouhé, povolte pomoci klice 19*22 matici
M12, poté vyjméte kladku (neménte smér ocelového lana) a poté 1-2krat
otoCte zakladnou dvoijité kladky ve sméru hodinovych ruci¢ek, abyste
nastavili ocelové lano na vhodnou délku, nakonec namontujte kladku a
utahnéte matici.

Moc dlouhé lano

SEZNAM DiLU

C | Nazev Popis Ks C | Nazev Popis Ks
01 | Hlavniram 1 02 | Sloup 1
Kryt

03 | Posuvné kladek 1 04 | dvojité 2
kladky
Zakladna

05 | Kovani T3.0*55*136 4 06 | spojenych 1
kladek

07 | Montazni deska | T2.5*96*170 1 08 | Drzak pistu | T2.5*70*149 1




kompresoru
Drzak Montazni
09 T2.5*63*94 2 10 T2.5%110*123 | 1
vzdu$niku deska
Ochranny profil
11 T2.0*30*14.5 | 1 12 | Podlozka ¢19.5*2.5H 8
kompresoru
13 | Pruzinovy kolik 1 14 | Karabina ©6*60 2
15 | 75 kladka 1 16 | 59 kladka 9
59 kladka s
»6*5 strong
17 | otvorem pro 2 18 | magnet 2
magnet
magnet
Hlinikova
19 | Lanova svorka ¢18*33 2 20 100*40*20 2
krytka
T6.0*400*195
21 | Panelové listy 12*20*1865 1 22 | Predni kryt 0 1
Nylonové
23 | Madlo 2 24 ©®22*13 Black | 4
pouzdro
C | Nazev Popis Ks c Nazev Popis Ks
Pouzdro
25 | posuvu ®60*35 2 26 Noha 40*100*10 | 2
kladek
27 | Silentblok D12*P6*10 4 28 Ocelové lano | ©3.3*7980 | 1
T4.0*570*
29 | Doraz ®30*36.3 2 30 Zadni panel 1
1945
Ramecek Kryt fidici
31 ) ) 1 32 ) 1
displeje jednotky
Panel Kabelova
33 ) ) T2.0*87*219 1 34 5
displeje smycka
35 | Sroub ST3*10 14 36 | Sroub M4+ 6




37 | Sroub M4*10 6 38 | Sroub M4*18 4
39 | Sroub M4*35 2 40 | Sroub M5*10
41 | Sroub M5*15 2 42 | Sroub M6*15 12
43 | Sroub M4+8 4 44 | Sroub M6*10
45 | Sroub M6*15 12 46 | Sroub M6+*30 4
47 | Sroub M6+*30 3 48 | Sroub M6+*30 2
49 | Sroub M6+*50 1 50 | Sroub M8+*15 14
51 | Sroub M8*15 2 52 | Sroub M10*20 4
53 | Sroub M10*50 1 54 | Sroub M10*55 1
55 | Sroub M10*85 2 56 | Sroub M12*40 1
57 Matice M6 18 58 Matice M10 4
, $6.6*$11.8
59 | Matice M12 60 | Podlozka 28
*1.6
$11*$20*2
61 | Podlozka $9*$16*t1.6 16 62 | Podlozka 0 12
63 | Podlozka $13*$25*t2.0 | 2 64 | Panel displeje | 75*200 1
Ridici
65 | 80*120 1 66 | Halliv snimaé | 40*40 2
jednotka
¢ Nazev Popis Ks ¢ Nazev Popis Ks
Distributor
97 32*32%112 1 98 | Trubice A 1
vzduchu
99 Trubice B 1 100 | Trubice C 1
101 | Trubice D 1 102 | Trubice 1
Trubicova Podlozka k
103 1 104 ) T1.07%(70) | 2
svorka monitoru
105 | Sroub BT4*8 4 106 | Sroub M10*80 4
107 | Kli¢ 1




SCHEMA

) The
I \@ .\/% m/ -\MD 2«,,
W T Bedd - iy
o e /Jﬁi D
Wl L
L
o
' A
Q
3 &
f, |
il g
B :
i,
- i :
f
il
N :
" f 14|
) m%@ w
it ”
3




Zahfrivaci faze

Tato faze pomaha rozproudit krev v téle a spravné zapoijit svaly.
Snizi se také riziko kfeCi a svalovych zranéni. DoporucCujeme
provést nékolik protahovacich cviku, jak je uvedeno nize. Kazdé
protazeni by mélo trvat pfiblizné 30 sekund, svaly do protaZeni
necvicte nasilim ani nestrhavejte - pokud to boli, STOP.

VNITRNI STEHNO 2 %

LYTKO / ACHILOVKA

BOCNI OPERKY VNEJSI STEHNO

Faze ochlazeni

V této fazi je tfeba nechat srdecné-cévni systém a svaly
odpocivat. Opakujte zahfivaci cvi€eni, napf. snizte tempo a
pokraCujte pfiblizné 5 minut. Nyni je tfeba zopakovat
protahovaci cviky, pfiCemz opét pamatujte na to, abyste svaly
do protazeni netlacili ani nestrhavali.

Jakmile se stanete zdatnéjSimi, mozna budete muset
trénovat déle a intenzivnéji. Doporucuje se trénovat alesporn
tfikrat tydné, a pokud je to mozZné, rozloZte tréninky
rovhomeérné do celého tydne.



Sicherheitsanmerkungen

Vorsicht:

1. Bevor Sie dieses Produkt benutzen, tberprifen Sie bitte zuerst, ob alle
Schrauben fest angezogen sind.
2. Nehmen Sie die notwendigen Einstellungen vor und verwenden Sie die
Belastung, die Ihnen am besten passt.
3. Wenn Sie das Training machen, tbernehmen Sie die Kontrolle, machen
Sie es langsamer, das wird eine bessere Wirkung haben.
4. Beim Training erhéhen Sie die Belastung schrittweise.

Achtung:
1. Bevor Sie mit einem Trainingsplan beginnen, empfehlen wir Ihnen, lhren
Arzt zu konsultieren.
2. Vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben fest angezogen sind.
3. Trainieren Sie erst 40 Minuten nach dem Essen.
4. Bitte ziehen Sie Sportkleidung und Sportschuhe an, bevor Sie mit dem
Training beginnen.
5. Machen Sie Aufwarmubungen, um Verletzungen zu vermeiden.
6. Kinder sollten von diesem Gerat ferngehalten werden, um Verletzungen zu
vermeiden.
7. Altere Menschen, Kinder und Behinderte sollten beaufsichtigt werden.

8. Stecken Sie keine Gegenstande in Teile dieses Fitnessgerats, da dies zu



Schéden fuhren kann.

9. Die Montage erfolgt mit Stahlankern an einer massiven Betonwand.

Beschreibung der Garantie

Garantieumfang
Schaden bei korrekter Wartung und normalem Betrieb, keine absichtlichen

Faktoren. Garantiekarte kann nicht an den urspringlichen Kaufer

Ubertragen werden.

Die folgenden Bedingungen fallen nicht unter die Garantie :

1. Infolge von Fehlgebrauch, Vernachlassigung, Unfall oder unbefugter

Modifikation;

2. Andere nicht erlaubte Tatigkeiten und daraus resultierende Schaden.

Reparatur- und Wartungsservice

Das gesamte Zubehor fir die an der Wand montierte Kraftstation ist Giber
den ortlichen Handler erhaltlich; Sie konnen alle Arten von

Dienstleistungen von unseren Handlern erhalten.



PRODUKTINFORMATIONEN

Montage nach den folgenden Abbildungen
Modell-Nr. BSP301

Abmessungen: 1965x616x167.6(mm)

Brutto-/Nettogewicht: 64.5KGS/70KG

Widerstand: Pneumatisch, 5-30KG

Normen: GB17498.1-2008,EN 957




MONTAGEANLEITUNG
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BEDIENUNG

Time

Cal/Pulse

Mean power

Peak power

Weight

Stroke

Returm  Mode Plus Minus

1. Display

1. Display-Fenster: Zeit, Kalorien/Herzfrequenz, durchschnittliche Leistung,
Hoéchstleistung, Zeit, Kérpergewicht.

2. Kalorien-/Herzfrequenz-Fenster: Es wird die Herzfrequenz anzeigt, wenn
die Messung vorliegt, ansonsten werden Kalorien angezeigt.

3. Die beiden Lichtleisten auf der linken und rechten Seite zeigen den
Status der Lange des linken und rechten Handgriffs an.

2. Tasten

1."Return” (Zuriick), "Mode" (Modus), "+", "-";



3. Einschalten

Der Signalton ertdnt einmal langanhaltend und das Display wechselt nach
2 Sekunden in den Standby-Modus.

4. Standby-Modus

1. Im Standby-Modus ist die Standardeinstellung der normale Modus.

2. Zu den Trainingsmodi gehdren: Normalmodus, Zeit-Countdown-Modus,
Kalorien-Countdown-Modus und Countdown-Modus fur Wiederholungen.
3. Sie kdnnen den Modus durch Dricken der Modus-Taste wechseln.
Wenn Sie sich im Nicht-Normalmodus befinden, driicken Sie die
Zuruck-Taste, um in den Normalmodus zurtickzukehren.

4. Wenn Sie sich im Standby-Modus befinden und der Sportmodus der
ausgewahlte Modus ist, driicken Sie die Tasten + -, um das Gewicht
einzustellen.

5. Wenn Sie sich im Standby-Modus befinden und der Sportmodus der
Countdown-Modus ist, driicken Sie die Tasten + -, um den entsprechenden
Countdown-Wert einzustellen.

6. Bereich der Einstellung vom Gewicht: 5KG-30KG-50KG verschiedene
Médglichkeiten, jede Einstellung in Abstufung von 2,5KG; Das Gewicht kann
auch eingestellt werden, wenn der Countdown-Wert nicht eingestellt ist.

7. Bereich der Zeiteinstellung: 1 Minute-90 Minuten, jede Einstellung in
Abstufung von 30 Sekunden, der voreingestellte Wert ist 5 Minuten.

8. Bereich der Kalorien-Einstellung: 5-650kcal, jede Einstellung in
Abstufung von 5kcal, der voreingestellte Wert: 20kcal.

9. Bereich der Einstellung von Wiederholungen: 10-9900, einmal
einstellbar bei einer Ubungseinheit, der voreingestellte Wert ist 50.

10. Kein Empfang nach 10 Minuten im Standby-Modus, das System geht in
den Ruhezustand Uber.

5. Ubungen

1. Das Ziehen des Handgriffs gilt als Signal, um mit dem Training zu



beginnen.

2. Wenn das Training beginnt und der Griff 30 Sekunden lang nicht
gezogen wird, wird das Training unterbrochen und der Signalton ertdnt
einmal langanhaltend.

3. Wenn Sie wahrend des Trainings die Zurlck-Taste dricken, wird das
Training gestoppt, und der Signalton ertdnt einmal langanhaltend.

4. Im Modus "Countdown" wird das Training nach Ablauf des Countdowns
(Herunterzahlen des Wertes) beendet und der Signalton ertdnt einmal
langanhaltend.

6. Pause

1. Dricken Sie nach einer Trainingspause die Zurick-Taste, das Training
wird beendet und der Signalton ertént einmal langanhaltend;

2. Wenn das Training angehalten wird und 10 Minuten lang keine Aktion
erfolgt, geht das System in den Ruhezustand Uber.

3. Nach dem Ziehen des Handgriffs wird das Training fortgesetzt.

7. Stop-Taste

1. Nach Beendigung der Ubung zeigt das Display-Fenster die Daten dieser
Ubung an und geht nach 10 Minuten ohne Aktivitat in den Ruhezustand
Uber.

2. Drucken Sie nach Beendigung des Trainings die Zuriick-Taste, um in
den Standby-Modus zu wechseln.

3. Nachdem das Training fir 5 Sekunden angehalten wurde, ziehen Sie
den Handgriff und starten Sie das Training erneut.

8. Ruhezustand

Wenn sich das System im Ruhezustand befindet, kénnen Sie es durch
Dricken einer beliebigen Taste oder durch Ziehen des Handfriffs wieder
aktivieren.



9. Error (Fehler)

1. Wenn ein Fehler auftritt, wird nur der Kommunikationsfehler ER1
automatisch beseitigt, nachdem die Kommunikation wiederhergestellt ist.
Bei anderen Fehlern muss das Gerat ausgeschaltet und neu gestartet

werden.
2. Fehlercode

Fehlercode Beschreibung Ursache
ER1 Kommunikationsfehler Das Display empfangt
auf dem Display keine Informationen.
ER2 Fehler bei der AD-Stichproben
AD-Stichprobe Ubersteigen den
Normalwert.
ER3 Motorschutz Der Motor arbeitet 5
Minuten lang
ununterbrochen.
ER4 Schutz vor Luftverlust 3 Minuten lang Luft
ablassen
ER5 Stérung der Der Motor arbeitet, aber
Luftansaugung der Luftdruck steigt nicht
ER6 Stérung des Luftablasses | Offnen Sie den Luftablass
und der Luftdruck fallt
nicht ab
ER7 Kommunikationsfehler Die Steuerkonsole
der Steuerkonsole kann keine
Kommunikation
empfangen.




Nach langer Nutzung kénnen sich die
Seile abnutzen und verlangern.
Wenn das Seil zu lang ist, kann der
doppelte  Rollensatz  angepasst
werden. Wenn das Seil stark
abgenutzt ist, muss es ersetzt
werden.

Einstellung der Seillinge

Um diese Kraftstation besser nutzen zu kénnen, wird das Stahlseil nach
langerem Gebrauch langer, daher ist es notwendig, dass Sie es optimal
einzustellen, um den besten Gebrauch zu gewahrleisten.

Einstellung des Seils

1. Nehmen Sie die vordere Abdeckung der Kraftstation ab.

2. Wenn das Seil zu lang ist, verwenden Sie einen Schraubenschlissel
19*22, um die M12-Mutter zu l6sen, entfernen Sie dann die Seilrolle
(dndern Sie nicht die Richtung des Seils), und drehen Sie dann die




doppelte Rollenbasis 1-2 Mal im Uhrzeigersinn, um das Seil auf die richtige
Lange einzustellen, montieren Sie schliellich die Seilrolle und ziehen Sie

die Mutter fest.

LISTE DER TEILE

Wenn das Seil zu lange ist.

NR. | NAME BESCHR. ST. NR. | NAME BESCHR. ST.
Rostfreie
01 Hauptrahmen 1 02 | Stange aus 1
Stahl
] Seilrolle
03 | Gleitelement 1 04 2
(doppelt)
Verbindungs- Basis fiir
05 T3.0*55*136 | 4 06 ) 1
platte Seilrolle
Platte des .
07 T2.5*96*170 1 08 | Stiutzplatte | T2.5*70*149 | 1
Luftpressers
Verbindungs- T2.5*110*12
09 T2.5*63*94 2 10 | Platte 1
platte 3
Schutzelement Endkappe
11 des T2.0*30*14.5 | 1 12 | fur ®19.5*2.5H 8
Luftpressers Schraube
13 | 4-in-1 Bolzen 1 14 | Haken $6*60 2




15 75 Rolle 1 16 59 Rolle 9
59 Rolle mit
. »6*5 stark
17 magnetischem 2 18 Magnet ) 2
magnetisch
Loch
Abdeckung
Verankerung
19 } $18*33 2 20 aus 100*40*20 2
fur Seil o
Aluminium
Element aus
o Vordere T6.0*400*19
21 Aluminium und | 12*20*1865 1 22 1
Abdeckung | 50
Kunststoff
] ®22*13
23 Handgriff 2 24 | Hulse 4
Black

NR. | NAME BESCHR. ST. NR. | NAME BESCHR. ST.

25 Lange Hilse | ®60*35 26 FuBpolster 40*100*10 | 2

27 Kissen O12*P6*10 4 28 Seil ®©3.3*7980 | 1
Verbindungs- Hintere T4.0*570*

29 ®30*36.3 2 30 1
rohr Abdeckung 1945
Befestigungs

31 1 32 Controller box 1
-element
Fenster des

33 ) T2.0*87*219 1 34 Halter 5
Displays

ST3*10

35 Schraube ) 14 36 Schraube M4*8 6

vernickelt

37 Schraube M4*10 6 38 Schraube M4*18 4

39 Schraube M4*35 2 40 Schraube M5*10

41 Schraube M5*15 2 42 Schraube M6*15 12

43 Schraube M4*8 4 44 Schraube M6*10

45 Schraube M6*15 12 46 Schraube M6*30 4

47 Schraube M6*30 3 48 Schraube M6*30




49 Schraube M6*50 1 50 Schraube M8*15 14
51 Schraube M8*15 2 52 Schraube M10*20 4
53 Schraube M10*50 1 54 Schraube M10*55 1
55 Schraube M10*85 2 56 Schraube M12*40 1
57 Mutter M6 18 58 Mutter M10 4
Unterleg- $6.6*$11.8
59 Mutter M12 60 ) 28
scheibe *t1.6
Unterleg- Unterleg- 11*¢20*t2
61 ) 9 $9*$16*t1.6 16 62 ) g pirg 12
scheibe scheibe .0
Unterleg-
63 ) $13*$25*t2.0 | 2 64 | Modul 75*200 1
scheibe
65 Regler 80*120 1 66 Sensor 40*40 2
NR. | NAME BESCHR. ST. NR. | NAME BESCHR. ST.
Druckluft-
97 ] 32*32*112 1 98 Rohr A 1
verteiler
99 Rohr B 1 100 | Rohr C 1
101 | RohrD 1 102 | Rohr 1
Rohr- ] )
103 1 104 | Bildschirm T1.0*7*(70) | 2
verschluss
BT4*8
105 | Schraube ) 4 106 | Schraube M10*80 4
Vernickelt
Schrauben-
107 1
schlissel
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Die Aufwarmphase

Diese Phase tragt dazu bei, dass das Blut durch den Korper flief3t
und die Muskeln richtig arbeiten. AuRerdem wird dadurch das
Risiko von Krampfen und Muskelverletzungen verringert. Es ist
ratsam, ein paar Dehnungsubungen zu machen, wie unten
gezeigt. Jede Dehnung sollte ca. 30 Sekunden lang gehalten
werden. Die Muskeln sollten nicht mit Gewalt oder ruckartig
gedehnt werden - wenn es weh tut, STOPPEN.

INNERER
VORWART OBERSCHENKEL
SBIEGUNG

EN
WADE ACHILLESSEHNE

SEITLICHE BIEGEN  AUSSERER OBERSCHENKEL

Die Abkiihlungsphase

Diese Phase dient dazu, dass sich Ihr Herz-Kreislauf-System und
Ihre  Muskeln erholen. Dies ist eine Wiederholung der
Aufwarmubung, d. h. reduzieren Sie |hr Tempo und machen Sie
etwa 5 Minuten lang weiter. Die Dehnungsubungen sollten nun
wiederholt werden, wobei Sie darauf achten sollten, dass Sie lhre
Muskeln nicht mit Gewalt oder ruckartig in die Dehnung bringen.
Wenn Sie fitter werden, missen Sie mdglicherweise langer und
harter trainieren. Es ist ratsam, mindestens dreimal pro Woche zu
trainieren und die Trainingseinheiten mdglichst gleichmalig tber
die Woche zu verteilen.



PL: Oznakowanie sprzetu symbolem przekreslonego
kontenera na odpady informuje o zakazie umieszczania
zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego wraz z
innymi odpadami. Zgodnie z Dyrektywg WEEE o sposobie
I gospodarowania zuzytymi odpadami elektrycznymi i
elektronicznymi, dla tego typu sprzetu nalezy stosowaé
oddzielne sposoby utylizaciji.
Uzytkownik, ktéry zamierza pozby¢ sie tego produktu, zobowigzany jest do oddania
go do punktu zbierania zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego, dzieki
czemu przyczynia sie do ponownego uzycia, recyklingu, bgdz odzysku, a tym samym
do ochrony srodowiska naturalnego. W tym celu nalezy skontaktowac sie z punktem
w ktéorym urzgdzenie zostato nabyte, lub z przedstawicielami wiadz lokalnych.
Sktadniki niebezpieczne zawarte w sprzecie elektronicznym mogg powodowacé diugo
utrzymujace sie niekorzystne zmiany w srodowisku naturalnym, jak réwniez dziataé¢
szkodliwie na zdrowie ludzi.

EN: Marking the equipment with a symbol of a crossed-out waste container informs
about prohibition of placing used electrical and electronic equipment with other
household waste. According to the WEEE Directive on used electrical and electronic
waste management, separate disposal methods must be applied for this type of
equipment. A user, who intends to dispose this product, is required to deliver it to a
collection point for used electrical and electronic equipment in order to contribute to
reuse, recycling, or recovery and consequently, to protect the environment. To do this,
contact the point where the device was purchased or local government officials.
Hazardous components contained in the electronic equipment can cause long-lasting
adverse changes in the environment, as well as have a harmful effect on human
health.

CZ: Oznaceni zafizeni symbolem preskrtnutého kontejneru na odpad informuje o
zakazu ukladani pouzitych elektrickych a elektronickych zafizeni spole¢né s ostatnim
odpadem. Podle smérnice WEEE o nakladani s pouzitym elektrickym a elektronickym



odpadem je nutné pro tento typ zafizeni pouzivat oddélené metody likvidace.
Uzivatel, ktery hodla tento vyrobek zlikvidovat, je povinen jej odevzdat na shérném
misté pro pouzita elektricka a elektronicka zafizeni, ¢imz pfispéje k opétovnému
pouziti, recyklaci nebo zpracovani na druhotné suroviny, a tim pfispéje k ochrané
zivotniho prostfedi. Za timto u¢elem se obratte na misto, kde byl spotfebi€ zakoupen,
nebo na mistni Ufad. Nebezpetné slozky obsazené v elektronickych zafizenich
mohou zpUsobit dlouhodobé nepfiznivé zmény v ZzZivotnim prostfedi a také mit
Skodlivy vliv na lidské zdrauvi.

DE: Die Kennzeichnung von Geraten mit einem durchgestrichenen Abfallbehalter
weist darauf hin, dass das Produkt vom normalen Haushaltsabfall getrennt
gesammelt und entsorgt werden muss. Nach der WEEE-Richtlinie tGber Elektro- und
Elektronik-Altgerate muss man diese Art der Gerate getrennt entsorgen. Der Nutzer,
der dieses Gerat entsorgen will, ist dazu verpflichtet, es an die Sammelstelle fir
Elektro- und Elektronik-Altgerate zurlickzugeben, was zur Wiederverwendung, zum
Recycling oder zur Verwertung und damit zum Schutz der Umwelt beitragt. Wenden
Sie sich dazu bitte an lhren Handler oder an die ortlichen Behdérden. Gefahrliche
Komponenten in elektronischen Geraten konnen zu dauerhaften nachteiligen
Veranderungen der Umwelt und zu schadlichen Auswirkungen auf die menschliche
Gesundheit fuhren.



KARTA GWARANCYJNA

WARUNKI GWARANCJI:

1. Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium RP na
okres 24 miesiecy od daty sprzedazy.

2. Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu
przez Kklienta:

- czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatkg sprzedazy
oraz podpisem sprzedawcy,

- waznego dowodu zakupu sprzetu z datg sprzedazy / rachunku,
reklamowanego towaru.

3. Ewentualne wady i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym bedg
naprawiane bezptatnie w terminie nie dtuzszym niz 21 dni od daty dostarczenia
towaru do serwisu.

4. W przypadku konieczno$ci sprowadzenia czesci z importu okres naprawy
moze sie wydtuzyé o czas niezbedny do ich sprowadzenia jednak nie diuzej niz
0 90 dni.

5. Gwarancjg nie sg objete:

- uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,

- uszkodzenia i wady wynikle wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem
uzytkowania i przechowywania,

- niewfasciwy montaz i konserwacja,

- uszkodzenia i zuzycie takich elementéw jak: linki, paski, elementy gumowe,
pedaty, uchwyty z ggbki, kétka, tozyska itp.

6. Gwarancja traci waznos¢ w przypadku:

- uptywu terminu waznosci,



- samodzielnych napraw,
- nieprzestrzegania zasad prawidlowej eksploatacji.
7. Produkt oddany do naprawy powinien by¢ kompletny i czysty. W przypadku
stwierdzenia brakéw serwis ma prawo odmoéwi¢ przyjecia do naprawy. W
przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze odmoéwi¢ jego
przyjecia lub tez na koszt klienta za jego pisemng zgodg dokonaé czyszczenia.
8. Gwarancjg nie sg objete czynnosci zwigzane z montazem, konserwacja,
ktére zgodnie z instrukcjg obstugi uzytkownik zobowigzany jest wykona¢ we
wiasnym zakresie.
9. Gwarant informuje rowniez, ze prowadzi serwis pogwarancyjny.
10. Towar powinien by¢ zabezpieczony do wysyiki.
11. W celu skorzystania z gwarancji, przestrzegaj procedury zamieszonej na
stronie internetowej: https://serwis.abisal.pl/
W przypadku braku zgodnosci rzeczy sprzedanej z umowg kupujgcemu z
mocy prawa przystugujg srodki ochrony prawnej ze strony i na koszt
sprzedawcy. Gwarancja nie ma wptywu na te Srodki ochrony prawnej.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO UZYTKU W CELACH REHABILITACYJNYCH
| TERAPEUTYCZNYCH.

ADNOTACJE O PRZEBIEGU NAPRAW

L.p.

Podpis
Data o
Data . ) odbierajgcego
) wydani Przebieg napraw
zgtoszenia (sklep,
a

wiasciciel)



https://serwis.abisal.pl/

GUARANTEE CARD

Date Of SAle: o,

GUARANTEE TERMS:

1. The Seller provides guarantee on behalf of the Guarantor within the territory
of the Republic of Poland for the period of 24 months from the date of sale:
electric power assisted booster 24 months, charger 6 months.

2. The Guarantee will be recognised by the shop or service centre after the
client provides:

- clearly and correctly filled-in guarantee card with the sale stamp and the
seller’s signature

- valid purchase confirmation for the equipment including the date of sale / bill,
complained product.

3. Possible defects and damages revealed during the guarantee period shall
be remedied free of charge within not more than 21 days from the delivery of
the product to the shop or service.

4. Should it be necessary to import some components, the guarantee term can
be extended by the period required to import such part, however such period
shall not be longer than 90 days.

5. The guarantee does not cover:

- mechanical damages and subsequent defects,

- damages and defects resulting from incorrect storage and usage of the
equipment against its purpose,

- incorrect assembly and maintenance,

- damages and consumption of such elements as: cables, straps, rubber parts,
pedals, sponge grips, wheels, bearings, etc.

6. The guarantee expires in the event of:



- expiry of the validity term,
- self-repairs,
- failure to follow the rules of correct operation.
7. The product handed over for repair should be complete and clean. If some
parts are missing, the service is entitled to refuse to accept the product for
repair. The service may refuse to accept a dirty product or clean in on the
client’s expense after the client’s written permit.
8. The guarantee does not cover activities related to assembly, maintenance,
which, according to the instruction, the user is obliged to perform themselves.
9. The Guarantor also informs that they offer post-guarantee service.
10. The product should be provided in its original packaging and should be
secured for shipment.
11. To exercise the guarantee follow the procedure posted on the website:
https://serwis.abisal.pl/
In case of non-conformity of the sold thing with the contract, the buyer is
entitled by law to legal remedies from and at the expense of the seller. The
guarantee does not affect such remedies.

THE EQUIPMENT IS NOT INTENDED FOR REHABILITATION AND THERAPY.
NOTES ON THE COURSE OF REPAIRS

Date .
Date of ¢ Signature of
o)
ltem notificaci o Course of repairs the recipient
provisi
on (shop, owner)

on



https://serwis.abisal.pl/

ZARUCNI LIST

ZARUCNIi PODMINKY:

1. Prodavajici jménem Rucditele poskytuje zaruku na uzemi Polska po dobu 24
mésicu od data prodeje: skutr 24 mésicll, baterie po dobu 6 mésicu.

2. Zaruka bude respektovana obchodem nebo servisem po predlozeni
zakaznikem:

- Citelné a spravné vyplnéného zarucniho listu s razitkem a podpisem
prodavajiciho,

- platného doklad o koupi produktu s datem prodeje (Uctu),

- reklamovaného produktu.

3. Jakékoli zavady a poSkozeni odhalené béhem zaru¢ni doby budou opraveny
bezplatné nejdéle do 21 dnli ode dne doruceni do obchodu nebo servisu.

4. Je-li treba produkt prevézt z jiné zemé, muze byt zaruéni Ih(ta prodlouzena
0 dobu nezbytnou k jeho vraceni, nejdéle vSak o 90 dnu.

5. Zaruka se nevztahuje na:

- mechanické poSkozeni a vady zpldsobené nimi,

- poSkozeni a vady vyplyvajici z nespravného pouZiti a skladovani,

- §patnou montaz a udrzbu,

- poskozeni a opotfebeni soucasti které podléhaji zkaze, jako jsou kabely, pasy,
pryzové prvky, pedaly, drzaky na houby, kola, loziska atd.

6. Zaruka zanika, pokud:

- vyprsi jeji platnost,

- bylo do produktu neodborné zasazeno,

- nebyla dodrzena pravidla fadné udrzby.



7. Produkt dodany do opravy by mél byt kompletni a Cisty, v opacném pfipadé
ma servis pravo odmitnout pfijeti produktu do opravy. V pfipadé dodani
Spinavého produktu mulze servis odmitnout jeho pfijeti do opravy, nebo na
naklady zakaznika stroj vycistit s jeho pisemnym svolenim k &isténi.
8. Zaruka se nevztahuje na cinnosti souvisejici s montazi a udrzbou, které
musi podle uzivatelské pFirucky provadét sam uzivatel.
9. Rucitel také informuje, ze provozuje pozaruéni servis.
10. Vyrobek by mél byt v plivodnim obalu a zaji§tén pro pfepravu.
11. V pfipadé reklamace zbozi prosim postupujte podle navodu na webovych
strankach: https://serwis.abisal.pl/
Pokud zbozi neodpovida smlouvé, ma kupujici ze zakona narok na zajisténi
pravni ochrany na naklady prodavajiciho. Zaruka nema na tyto zakonné
opravné prostfedky Vvliv.

ZARIZENi NENi URCENO K POUZITi PRO RAHABILITACNI A TERAPEUTICKE UCELY.
UPOZORNENI O OPRAVE

Datum Datum . Podpis pfijemce
R - Prabéh oprav N
nahlaseni vydani (obchod, maijitel)



https://serwis.abisal.pl/

GARANTIEKARTE

GARANTIEBEDINGUNGEN:

Der Verkaufer gewahrt im Namen des Garanten eine Garantie fur 24 Monate
nach dem Verkaufsdatum auf dem Hoheitsgebiet der Republik Polen: Roller 24
Monate, Akku 6 Monate.

Die Garantie wird von dem Laden oder dem Service nach Vorlage:

- der leserlich und korrekt ausgefiillten Garantiekarte mit Verkaufsstempel und
Unterschrift des Verkaufers,

- eines glltigen Kaufnachweises fur das Gerat mit dem Verkaufsdatum /
Rechnung, der beanstandeten Ware durch den Kunden respektiert.

Wahrend der Garantiezeit festgestellte Mangel und Schaden werden innerhalb
von 21 Tagen nach dem Datum der Lieferung an den Laden oder den Service
kostenlos repariert.

Falls es erforderlich ist, importierte Ersatzteile einzufihren, kann die
Gewahrleistungsfrist um die Zeit, die erforderlich ist, um den Import
durchzuflihren, jedoch nicht langer als 90 Tage verlangert werden.

Die Garantie umfasst nicht:

- mechanische Schaden und die durch Schaden verursachten Mangel,

- Schaden und Mangel infolge unsachgemalfier Verwendung und Lagerung,

- falsche Montage und Wartung,

- Beschadigung und Verschlei® von Elementen wie: Kabeln, Riemen,
Gummielementen, Pedalen, Schwammbhaltern, Radern, Lagern usw.

Die Garantie erlischt:

- nach Ablauf der Haltbarkeit,

- bei freiwilligen Reparaturen,



- Nichteinhaltung der Regeln fiir den ordnungsgemafen Betrieb.

Das zu reparierende Produkt sollte vollstdndig und sauber sein. Bei
Feststellung von Mangeln ist der Service, die Annahme zur Reparatur zu
verweigern. Im Falle der Lieferung eines verschmutzten Produkts kann der
Service die Annahme verweigern oder auf Kosten des Kunden mit seiner
schriftichen Genehmigung die Reinigung durchfiihren.

Die Garantie erstreckt sich nicht auf Tatigkeiten im Zusammenhang mit
Montage und Wartung, zu deren Durchfiihrung der Benutzer gemal der
Bedienungsanleitung selbst verpflichtet ist.

Der Garant teilt ferner mit, dass er einen Nachgarantieservice durchfihrt.

Das Produkt sollte sich in der Originalverpackung befinden und fiir den
Versand gesichert sein.

Um die Garantie zu beanspruchen, folgen Sie dem Reklamationsverfahren auf
der Website: https://serwis.abisal.pl/
Im Falle der Nichtlibereinstimmung des verkauften Gegenstandes mit dem
Vertrag stehen dem Kéufer Rechtsbehelfe auf Kosten des Verk&ufers zu. Die
Garantie beeinflusst diese Rechtsbehelfe nicht.

DAS GERAT IST NICHT ZUR VERWENDUNG ZUR REHABILITATION UND
THERAPEUTISCHEN ZWECKEN BESTIMMT

Lfd.
Nr.

Datum Unterschrift des
Datum der .
der Empféangers
Anmeldun Verlauf der Reparaturen
Ausgab (Laden,
g

e Eigentiimer)



https://serwis.abisal.pl/

NOTATKI
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